Приложение №3 к аукционной документации

Д О Г О В О Р    А Р Е Н Д Ы

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О     И М У Щ Е С Т В А    №___________

    "_____"_________________2010г.                                                                                           г. Ковров

            Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации                       г. Коврова,  именуемое в дальнейшем  "Арендодатель," в  лице заместителя главы администрации, начальника Управления Кудерцева Олега Александровича,   действующего на основании Положения об Управлении, с  одной  стороны, и __________________ именуемый в дальнейшем "Арендатор",  действующий    на основании _________________с другой стороны, принимая во внимание решение комиссии по проведению торгов на право заключения договора аренды объектов, находящихся в собственности муниципального образования г.Ковров, утвержденного протоколом заседания комиссии от 10.12.2010г. №___,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  П Р Е Д М Е Т    Д О Г О В О Р А:

1.1. Предметом договора является муниципальное имущество – нежилое помещение площадью 40,0 кв.м., расположенное по адресу: г. Ковров, ул. Лопатина, д.13/3, используемое для предоставления услуг связи.
1.2.  Имущество считается переданным в аренду с даты, указанной   в пункте  3.1 данного договора.

1.3. Передача имущества в аренду оформляется актом приема-передачи имущества, являющимся неотъемлемой частью данного договора.

2. А Р Е Н Д Н А Я     П Л А Т А

2.1. Арендатор  обязуется  своевременно  производить  арендные  платежи в  сумме:

___ руб. __ коп. (______________ рубль  __ коп.)
              в том числе:                           арендная плата      ____руб. 00 коп.

                                                              НДС 18%               ______ руб. ___ коп.

2.2. Перечисление арендных платежей производится ежемесячно  не   позднее  15 числа текущего месяца платежными документами (с обязательным указанием в них номеров договоров аренды и субаренды) следующим получателям:

                Арендная плата  -                                                       Налог на добавленную стоимость  18% -

         Получатель ИНН  3305037434  КПП 330501001                  Получатель  ИНН 3305033052   КПП 330501001

         УФК  по Владимирской области                                            УФК   по  Владимирской области

        (Управление экономики, имущественных и                      (Межрайонная инспекция ФНС России  №2 по

         земельных  отношений администрации  г. Коврова)           Владимирской области)

         Счет   40101810800000010002                                                    Счет 40101810800000010002

 ГРКЦ  ГУ Банка  России  по                                                    ГРКЦ  ГУ Банка России по

 Владимирской  области  г. Владимир                                    Владимирской  области  г. Владимир

 БИК  банка  041708001                                                              БИК  банка  041708001

 Код платежа 766 1 11 05034 04 0000 120
                    Код платежа  182 1 03 01000 01 1000 110

 Код ОКАТО: 17425000000                                                         Код ОКАТО: 17425000000

2.3. Арендная  плата  за  пользование муниципальным  имуществом не включает плату за пользование земельным участком, на  котором оно расположено.

2.4. Датой оплаты  Арендатором  указанных платежей считается  дата зачисления денежных средств на  счета получателей, названных в пункте 2.2 настоящего договора.

2.5. За просрочку платежей Арендатор уплачивает пеню в размере 0,3% от суммы неуплаченных арендных и субарендных  платежей  за каждый день просрочки.

2.6. Арендная  плата   пересмотру не подлежит в течение всего срока действия договора.

2.7. При заключении Арендатором нескольких договоров аренды муниципального имущества арендные платежи вносятся  отдельно за каждый из объектов аренды с обязательным указанием номеров договоров аренды и субаренды.

2.8 При наличии согласованных с Арендодателем договоров субаренды на арендуемое имущество Арендатор обязуется перечислять 60% субарендных платежей на счета получателей, указанных  в пункте 2.2 настоящего договора, в порядке, предусмотренном  разделом  2 настоящего договора.

3. С Р О К   Д Е Й С Т В И Я   Д О Г О В О Р А

3.1 Срок действия договора устанавливается с 01.02.2011г. по 31.12.2011г.
4. О Б Я З А Н Н О С Т И        А Р Е Н Д А Т О Р А

  4.1.Арендатор обязуется:

  4.1.1  использовать  арендованное  имущество  в соответствии с пунктом 1.1 настоящего договора;

  4.1.2  содержать  имущество в полной сохранности и исправности, а в случае нарушения данного условия возместить Арендодателю  недовнесенную  им арендную плату, а также реальный ущерб в соответствии с  действующим  законодательством;

 4.1.3 своевременно  производить текущий ремонт арендуемого имущества за счет собственных средств, а также фасада помещения  пропорционально  занимаемым площадям, с обязательным  согласованием  с  Управлением  строительства и архитектуры  администрации  города;

  4.1.4  в случае возникновения необходимости капитального ремонта арендуемого имущества, производить его  самостоятельно за счет собственных средств по согласованию с Арендодателем;

  4.1.5  производить  перепланировки, переоборудование арендуемого имущества исключительно по письменному разрешению  Арендодателя. В случае проведения самовольных построек, нарушения целостности стен, перегородок и перекрытий или  установки  сетей, искажающих   первоначальный  вид  арендуемого  помещения, устранить их за свой счет, приведя  помещение  в прежний вид в срок, определяемым односторонним решением Арендодателя;

  4.1.6 обеспечить   сохранность  инженерных  сетей, оборудования, коммуникаций помещения;

  4.1.7  соблюдать в помещении  требования органов санэпиднадзора,  государственной противопожарной службы, гражданской  обороны, содержать  за  свой  счет пожарную сигнализацию, вентиляцию и тому  подобное оборудование в соответствии  со  всеми  отраслевыми      правилами и нормами, действующими в отношении видов деятельности Арендатора или арендуемого имущества, а также принимать меры  по ликвидации ситуаций, ставящих под угрозу сохранность  имущества, его экологическое и санитарное состояние;

 4.1.8  при изменении организационно-правовой формы, наименования, места нахождения, почтового  адреса, банковских реквизитов или реорганизации, а также лишения лицензии на право осуществления деятельности   в   десятидневный   срок   письменно    сообщить  Арендодателю о произошедших изменениях;

 4.1.9  сдавать арендованное имущество в субаренду только  с  письменного  согласия  Арендодателя и предоставить один подлинный экземпляр договора субаренды Арендодателю для учета и контроля в течение пяти дней с даты его заключения при условии получения письменного  согласия  Арендодателя;

 4.1.10  обеспечить несовершение  каких-либо сделок в отношении арендуемого имущества,  в том числе предоставление его по договору о совместной деятельности, дочерним фирмам и других видов его неправомерного использования;

4.1.11 обеспечить уборку территории, прилегающей к арендуемому имуществу, заключив договор на вывоз мусора и бытовых отходов со специализированной организацией;

4.1.12 самостоятельно в 14-ти дневный срок с момента подписания договора аренды помещения обеспечить объект недвижимости коммунальными услугами (в том числе энергоснабжением), а также   заключить договоры на коммунальные услуги,  обслуживание инженерных коммуникаций помещения  и энергоснабжение, а в случае, если арендуемое  помещение является встроенным (пристроенным) в жилом доме, участвовать в долевом содержании домовладения (мест общего пользования), заключив соответствующий договор с организацией, эксплуатирующий данный жилой дом;

4.1.13  не позднее, чем за месяц, письменно  сообщить  Арендодателю о предстоящем освобождении помещения, как  в  связи  с окончанием срока действия договора, так и при досрочном расторжении,  и сдать  имущество  по  акту  в  исправном  состоянии  представителю  Арендодателя.

5. У С Л О В И Я    Р А С Т О Р Ж Е Н И Я    Д О Г О В О Р А

5.1 Настоящий договор может быть изменен и (или) дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия.

5.2 Любые соглашения сторон по изменению и (или) дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями сторон договора и скреплены печатями сторон.

5.3. Договор аренды подлежит  досрочному  расторжению  в  одностороннем порядке по инициативе Арендодателя,  а Арендатор выселению в случаях, установленных законодательством, а также:

   5.3.1 при заключении договора субаренды или фактической передаче Арендатором арендованного  имущества третьему лицу без письменного согласия Арендодателя;

   5.3.2  при невыполнении Арендатором п.п. 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3,  4.1.11, п.4.1.12  и п.6.2  настоящего договора;

   5.3.3 в случае невнесения арендных  платежей, указанных в п. 2.1 настоящего договора,  и субарендных платежей согласно п.2.8 настоящего договора более двух сроков подряд;

   5.3.4 при использовании арендуемого имущества  не  по  целевому  назначению,   установленному

  п.1.1 настоящего договора.

5.4. В случае расторжения договора по соглашению сторон или по решению суда, договор прекращает свое действие одновременно с возвратом имущества по акту приема-передачи, если иное не предусмотрено самим соглашением о расторжении договора аренды.

6. П Р О Ч И Е    У С Л О В И Я

 6.1. Отделимые улучшения арендованного имущества, произведенные по письменному согласованию с Арендодателем,  являются  собственностью  Арендатора.  Арендодатель не возмещает  Арендатору стоимость произведенных без письменного  согласования с ним неотделимых улучшений арендованного имущества.

6.2. Договор аренды земельного участка под объектами недвижимости  заключается Арендатором самостоятельно в   месячный срок с момента подписания договора аренды данного объекта.

7.  З А К Л Ю Ч И Т Е Л Ь Н Ы Е     П О Л О Ж Е Н И Я

7.1. Настоящий договор составлен в двух  экземплярах, имеющих  одинаковую юридическую силу.

7.2. Наименование, адреса, реквизиты и подписи  сторон:

            Арендодатель                                                                      Арендатор

    Управление экономики,

    имущественных и земельных

     отношений администрации г.Коврова                         Место нахождения: г.Ковров,

                                                                                              ул._______________________

    ул. Краснознаменная, д.6                                               Почтовый адрес: ____________

                                                                                              ул._________________________

    ИНН  _____________________

    р/с   _______________________

 ИНН 3305037434

    Банк:  _____________________

 __________________________

Заместитель Главы администрации,                                 Код банка _________________

начальник Управления                                                      Корр.счет банка: ___________

 экономики, имущественных и

                 телефон _________________

земельных отношений администрации  г. Коврова

________________________О.А.Кудерцев                         ____________________

      ( подпись) М.П.                                                                  ( подпись) М.П.

                                                                                   А К Т

          приема – передачи

в пользование муниципального имущества – нежилого  помещения  площадью                  40,0 кв.м., расположенного по адресу: г. Ковров, ул. Лопатина, д.13/3
г. Ковров

                                                                                             01.02.11г.
                Мы, нижеподписавшиеся, представители Управления экономики, имущественных и земельных отношений г. Коврова, в лице заместителя Главы администрации, начальника Управления Кудерцева О.А., с одной стороны, и _______________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Управление экономики, имущественных и земельных отношений г.Коврова сдает, а  ______________принимает в пользование по договору аренды №_____________ от___________2010г. муниципальное имущество – нежилое помещение площадью 40,0 кв.м., расположенное по адресу: г. Ковров, ул. Лопатина, д.13/3.
Данное имущество  на дату приема сдается в удовлетворительном состоянии с учетом нормального износа.

               Сдал:

            Принял:

          Арендодатель
    Арендатор

   УЭИиЗО г. Коврова

Заместитель Главы администрации,

начальник УЭИиЗО администрации г. Коврова

____________      О.А.Кудерцев                                       _______________
    ( подпись) М.П.                                                                            ( подпись)